4

ПРОТОКОЛ

заседания единой комиссии по приватизации государственного имущества,
продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл

	г. Йошкар-Ола
	                                   18 мая 2016 г.

15 час. 00 мин.
	  Присутствовали:

Мусин В.В.

-

заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Косарев К.В.

-

главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Буркова Н.А.

-

начальник правового отдела Мингосимущества  Республики Марий Эл, член комиссии;

Вотякова Е.А.

-

начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;
Николаева Е.Ю.

-

главный специалист-эксперт отдела распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист, ведущий продажи;

Соловьев А.С.
-
начальник отдела распоряжения земельными участками Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;
Кулькова О.Е.

-

консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в собственности Республики Марий Эл,
для индивидуального жилищного строительства ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Косарев К.В.)

         На аукцион, назначенный на 20 мая 2016 г., выставлен:
ЛОТ № 1. Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 12:05:4501001:282, общая площадь 1008 кв. м., местоположение: Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 12:05:4501001 (участок № 24), категория земель – земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

 Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

          Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 9 июня 2011 г. № 12-12-01/034/2011-645.

         Начальная цена предмета аукциона  - 259 000 рублей.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта           к сетям инженерно-технического обеспечения:

1) к электрическим сетям электроснабжения:

согласно письму Филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»            от 31.12.2015 г. № 07-12/9036 технологическое присоединение объекта – индивидуального жилого дома мощностью 3 кВт на данном земельном участке возможно от опоры № 6 ВЛИ-0,4 кВ фидера № 1 ТП-10/0,4 кВ № 597 д. Якимово. Для технологического присоединения к электрическим сетям ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Мариэнерго» необходима подача заявки и заключение договора технологического присоединения. Технические условия являются неотъемлемым приложением к данному договору, срок действия технических условий два года. Порядок технологического присоединения к электрическим сетям определен в Правилах  технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004           № 861.

стандартизированные тарифные ставки, ставки за единицу максимальной мощности и формулы платы  за технологическое присоединение утверждаются Министерством экономического развития и торговли  Республики Марий Эл;

2) к сети газораспределения:

согласно технических условий подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сети газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» от 17.12.2015г. № ТУ – 937 максимальная нагрузка (часовой расход газа) - 4 куб.м. в час (за пределами участка); сроки подключения объекта (технологического присоединения) – 1,5 года; срок действия технических условий – 2,5 года.

Информация о плате за технологическое присоединение:

- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час – 34 378,74 рублей (с НДС) (для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более 0,3 Мпа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования);

- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час – 57 297,90 рублей (без НДС) (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более 0,3 Мпа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования);

- для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 куб. метров в час и менее и (или) проектным рабочим давлением 0,6 Мпа и менее установлены стандартизированные тарифные ставки.

При заключении договора о подключении технические условия будут дополнены информацией, предусмотренной Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1314.

3) к сетям водоснабжения и водоотведения:

согласно технических условий № 464-0 от 15.12.2015 г. на подключение объекта Заказчика к сетям водоснабжения и водоотведения, выданным МУП «Водоканал» г. «Йошкар-Олы», максимальная присоединяемая нагрузка по водоснабжению 3,0 м3/сут., максимальную присоединяемую нагрузку по водоснабжению определить расчетом. Точка подключения: водопроводная сеть d=100 мм, проходящая по ул. Олимпийская, д. Якимово. Инженерные коммуникации водоотведения отсутствуют в данном районе. Информация о плате за подключение будет установлена в индивидуальном порядке и утверждена в соответствии с действующим законодательством. Для подключения объекта к коммунальным сетям заказчик должен в течение 1 (одного) года обратиться с заявкой на получение Условий подключения объекта.

Указанные технические условия не являются Условиями присоединения объекта Заказчика к коммунальным сетям водоснабжения и канализации и не являются основанием для проектирования.

Срок действия ТУ  - 3 (три) года с даты их выдачи Заказчику.

В отношении земельного участка имеется:

заключение Приволжскнедр от 25.12.2015 г. №  6742 об отсутствии запасов полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки, срок действия заключения – 1 год;

письмо Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 23.12.2015 № 6305 о согласовании предоставления в собственность земельного участка;

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: согласно Правилам землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2009 № 30-V.

         Извещение о проведении аукциона было размещено 19.04.2016 г.
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru
и официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim,
на информационном портале  «Город Йошкар-Ола» и опубликовано в городском общественно-политическом еженедельнике «Йошкар-Ола» 19.04.2016 г. № 15.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 20 апреля 2016 г.

         Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 16 мая 2016 г.

          В установленный срок на участие в аукционе на лот № 1 поступили следующие заявки:
         заявка с регистрационным номером 1, поданная 6 мая 2016 г. в 11 час. 46 мин., претендент – Петрова Светлана Максимовна, задаток в сумме 51 800 руб. перечислен платежным поручением № 559 от 10.05.2016 г.

         заявка с регистрационным номером 2, поданная 13 мая 2016 г. в 14 час. 50 мин., претендент – Сысоева Ольга Васильевна, задаток в сумме 51 800 руб. перечислен платежным поручением № 144 от 16.05.2016 г.
         заявка с регистрационным номером 3, поданная 16 мая 2016 г. в 16 час. 44 мин., претендент – Санников Михаил Олегович, задаток в сумме 51 800 руб. перечислен платежным поручением № 951223 от 17.05.2016 г.
         заявка с регистрационным номером 4, поданная 16 мая 2016 г. в 17 час. 00 мин., претендент – Адеркин Александр Владимирович, задаток в сумме 51 800 руб. перечислен платежным поручением № 35 от 13.05.2016 г.
          Заявки от претендентов поданы по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.
         РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступивших от претендентов заявок и документов, а также      с учетом факта своевременного поступления от претендентов задатков на счет Мингосимущества Республики Марий Эл по учету средств, поступающих во временное распоряжение признать участниками аукциона по лоту № 1 следующих претендентов:
           - Петрову Светлану Максимовну;

           - Сысоеву Ольгу Васильевну;
           - Санникова Михаила Олеговича;

           - Адеркина Александра Владимировича.

Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Секретарь комиссии:

	____________
	К.В. Косарев

	Члены комиссии:

	____________
	Н.А. Буркова

	____________
	Е.А. Вотякова

	____________
	Е.Ю. Николаева

	____________
	А.С. Соловьев

	____________

	О.Е. Кулькова

PAGE